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در مريخ ؛
اسپیس ایکس اعلام استقلال می کند

اسپیس ایکس ادعا می کند فقط در ماه و زمین از قوانین بین 
المللی اطاعت می کند اما در مریخ این قوانین را به رسمیت 

نمی شناسد.
اسپیس ایکس، مریخ را یک سیاره آزاد اعلام کرده و ادعا 
از  بسازد،  سیاره  این  در  است  قرار  که  شهرکی  در  می کند 

قوانین موجود در زمین پیروی نمی کند.
سرویس های  »شرایط  از  بتا  نسخه  لای  لابه  ادعا  این 
است.  شده  پیدا  استارلینک  ماهواره ای  اینترنت  مشتریان« 
اخیراً اسپیس ایکس شرایط استفاده از این سرویس را برای 

مشتریان ارسال کرده است.
در قسمتی از این شرایط، به نام »قوانین ناظر« اشاره شده 
اسپیس ایکس در خارج از زمین و ماه از هیچ گونه قوانین بین 
المللی پیروی نمی کند، بلکه قوانینی خودمختار را بر مبنای 

حسن نیت ایجاد شده را اتخاذ می کند.
اسپیس ایکس اشاره کرده سرویس اینترنت استارلینک در ماه 
و زمین از قوانین ایالت کالیفرنیا پیروی می کند. این خبر در 
حالی منتشر می شود که هفته گذشته اسپیس ایکس از پروژه 
خود برای ساخت یک ابر خوشه ماهواره های در اطراف مریخ 

و ساخت یک شهرک در سیاره خبر داده است.

با همكاری يک شرکت چینی ؛
یاهو موبایل ۵۰ دلاری ساخت

با  قیمت  ارزان  موبایل  یک  ای  تی  زد  همکاری  با  یاهو 
نمایشگر ۵.۴۵ اینچی ساخته که با برچسب ۵۰ دلار عرضه 

شده است.
آمریکایی  اپراتور  به  موبایل«  »یاهو  درحال حاضر شرکت 
با  تلفن همراه یک موبایل  اپراتور  این  دارد.  تعلق  وریزون 
برند یاهو نیز عرضه کرده که با همکاری شرکت چینی زد 

تی ای ساخته شده و »بلیدA۳Y« نام دارد.
این موبایل در فروشگاه رسمی یاهو با عنوان »یاهو موبایل 
نمایشگری  دارای  و  شده  ثبت   »A۳YZبلید ای  تی  زد 
در  است.  پیکسل   ۷۲۰ و   HD وضوح  با  اینچی   ۵.۴۵
قسمت های بالا و پایین نمایشگر لبه های ضخیمی دیده 
می شود و هیچ بریدگی روی آن وجود ندارد.موبایل مذکور 
تراشه ۴ هسته ای مدیاتک و ۲ گیگابایتRAM در کنار 
۳۲ گیگابایت حافظه ذخیره دارد. البته حافظه ذخیره دستگاه 
داد. همچنین پشت دستگاه  ارتقا  ۲ترابایت  تا  توان  را می 
 Face Unlock اثر انگشت دارد و ویژگی یک حسگر 
نیز در آن به کار رفته است.پشت موبایل یاهو یک دوربین ۸ 
مگاپیکسلی و ۲ فلش ال ای دی نصب شده است. همچنین 
دی  ای  ای  فلش  یک  همراه  مگاپیکسلی   ۵ دوربین  یک 

روی نمایشگر وجود دارد.

اداعي یک شرکت کانادایی :
ماهواره ها ترافیک فضایی را رصد می کنند

ماهواره هایی  ارسال  با  دارد  کانادایی تصمیم  یک شرکت 
برخورد  احتمال  و  رصد  را  فضایی  ترافیک  زمین،  مدار  به 

ماهواره ها و زباله ها را به مشتریانش اطلاع رسانی کند.
 NorthStar Earth(» شرکت کانادایی »نورث استار
ans Space( با »تالز آلنیا اسپیس« قراردادی امضا کرده 
»اسکای  فضایی  ترافیک  رصد  سیستم  از  ماهواره   ۳ تا 
لارک« را بسازد. همچنین شرکت آمریکا »لئو استلا« نیز 
نظارت می  ماهواره  نهایی سرهم کردن قطعات  فرایند  بر 
اسکایلارک یک خوشه کوچک است که در  کند. سیستم 

نهایت ۱۲ ماهواره را در بر می گیرد. 
ترافیک  که  است  تجاری  شرکت  نخستین  استار  نورث 
فضایی را از فضا رصد می کند. این سرویس احتمال برخورد 
میان ماهواره های فعال و غیر فعال و همچنین وجود زباله 

های فضایی بزرگ را به کاربران خود هشدار می دهد.
همچنین از آنجا که ماهواره های این سیستم در مدار زمین 
از ایستگاه های زمینی قادر به رصد  قرار می گیرند، بهتر 

ترافیک فضایی هستند.
قرار است این سه ماهواره در ۲۰۲۲ میلادی به مدار زمین 
پرتاب شوند. ۹ ماهواره باقیمانده سیستم نیز طی دو سال 

بعدی به فضا فرستاده می شوند.
این درحالی است که با ارسال ماهواره های جدید به فضا 
اینترنتی استارلینک)  به خصوص مگا خوشه ماهواره های 
ارائه  آمازون،  کوییپر  پروژه  و   ایکس(  اسپیس  به  متعلق 
چنین سرویسی اهمیت می یابد. پیش بینی می شود در دهه 

آینده بیش از ۵۰ هزار ماهواره به مدار زمین ارسال شوند.

با بررسی های جديد مشخص شد ؛
۳۰۰ میلیون سیاره قابل سکونت 
در کهکشان راه شیری وجود دارد

با توجه به اطلاعات تلسکوپ های فضایی کپلر و گایا به 
در  سکونت  قابل  سیاره  میلیون   ۳۰۰ حدود  رسد  می  نظر 

کهکشان راه شیری وجود داشته باشد.
محققان  انستیتوSETI با همکاری همتایانشان در ناسا و 
دیگر سازمان های فضایی این اطلاعات را بررسی و نتیجه 
گیری کرده اند.  این پژوهش نه تنها تعداد سیاراتی با نشانه 
های وجود حیات را اندازه گیری کرده بلکه عاملی مهم در 
معادله دریک )Drake wquation( را نیز فراهم کرده 

که تعداد تمدن های خارج از زمین را تخمین می زند.
فرانک دری استاد نجوم سال ۱۹۶۱ میلادی این معادله را 
نوشت که مشهورترین فرمول برای جستجوی تمدن های 
پیشرفته فرازمینی است و احتمالا با استفاده از سیگنال های 
رادیویی با زمین ارتباط برقرار می کنند.این محاسبه براساس 
چندعامل از جمله نرخ تشکیل ستارگان، تعداد سیارات قابل 
سکونت که دور یک ستاره مدار می زنند، تعداد سیاراتی که 
در حیات در آنها رشد می کند و غیره بناشده است.چالش 
اصلی  معادله دریک آن است که هیچ کدام از فاکتورهای 
آن دقیق نیست و برخی بر اساس برآوردها و برخی دیگر 
تعداد  معادله  این  اند.  ارائه شده  اساس حدسیات  بر  کاملًا 
تمدن های فرازمینی هوشمند در کهکشان راه شیری را بین 

۱ تا ۱۰۰ میلیون تخمین می زند که چندان معتبر نیست.
میلیون   ۳۰۰ احتمالًا  می دهد  نشان  پژوهش  این  نتیجه 
سیاره قابل سکونت در کهکشان راه شیری وجود دارد که 
برخی از آن ها در فاصله ۳۰ سال نوری از زمین قرار دارند. 

شرکت اپل :
هوش مصنوعی شناسایی 

محتوای ویدئوها را تسهیل می کند
شرکت اپل یک استارت اپ فعال در حوزه هوش مصنوعی 
اشیای مختلف  برای شناسایی  ابزاری  را خریداری کرده که 
در فایل های ویدئویی عرضه کرده است اپل شرکتی به نام 
مصنوعی  هوش  الگوریتم  که  کرده  خریداری  را  ویلینکس 
و  ویدئو  یک  در  موجود  مختلف  محتوای  درک  به  قادر  آن 
مشخص کردن و متمایزسازی آنهاست.این الگوریتم هوش 
مصنوعی همچنین می تواند محتوای بصری، صوتی و متنی 
فناوری  از  کند.  جداسازی  و  شناسایی  را  مختلف  ویدئوهای 
یادشده همچنین می توان برای برچسب زنی ویدئوهای مختلف 
و  بر حسب متن، صوت  آنها  و تسهیل جستجوی محتوای 
تصویر استفاده کرد.اپل برای خرید این استارت اپ ۵۰ میلیون 
دلار پرداخت کرده است. این شرکت معمولًا با خرید استارت 
اپ های کوچک و خلاق و تملک فناوری های به کار گرفته 
شده در آنها تلاش می کند تا از این فناوری ها در محصولات 
و خدمات خود استفاده کند. احتمال می رود اپل از این فناوری 
هوش مصنوعی در اپل تی وی، اپلیکیشن نیوز، دستیار صوتی 

هوشمند سیری و غیره استفاده کند.

از دولت آمريكا ؛
سونی به هواوی 

حسگر دوربین می فروشد
شرکت سونی اجازه فروش حسگرهای دوربین به هواوی را از 
دولت آمریکا دریافت کرد.سال گذشته وزارت بازرگانی آمریکا، 
هواوی را در فهرست سیاه تجاری خود قرار داد و محدودیت 
هایی برای کسب وکار با این شرکت چینی وضع شد. چندماه 
قبل نیز تحریم های جدیدی علیه هواوی وضع شد و دسترسی 
آن به تجهیزات ملزوم برای تولید موبایل از جمله تراشه را 
محدود کرد. اما اکنون تعدادی از شرکت ها از جمله اینتل از 
دولت آمریکا اجازه دریافت کرده اند تا با هواوی همکاری کنند. 
)Omnivision( جدیدترین شرکت  امنی ویژن  سونی و 
هایی هستند که اجازه فروش تجهیزات به این شرکت چینی 
را دریافت کرده اند. سونی و اومنی ویژن دو تهیه کننده بزرگ 
حسگرهای دوربین هستند. هرچند دفتر اصلی امنی ویژن در 
کالیفرنیا آمریکا قرار دارد، اما یک صندوق سرمایه گذاری چینی 
در سال ۲۰۱۴ آن را خریده است.قبل از سونی شرکت های 
اینتل، AMD،سامسونگ دیسپلی نیز تاییدیه دولت آمریکا 
برای همکاری با هواوی را دریافت کرده اند. البته طبق تاییدیه 
موجود، سامسونگ دیسپلی فقط می تواند پنل های او ال ای 
دی را به هواوی بفروشد. AMD و اینتل نیز اجازه فراهم 

کردن تراشه برای لپ تاپ های این شرکت را دارند.

توسط یک مهندس چینی ؛
جت پوشیدنی با بودجه

 ۱۰۰ هزار دلار ساخته شد
یک مهندس چینی با بودجه ۱۰۰ هزار دلار و طی ۲ سال جت 
پوشیدنی ساخته و آن را آزمایش کرده است.لیو دونگ شنگ  
چینی یک جت پوشیدنی ابداع کرده که شباهت بسیار زیادی 
به جت پکی دارد که در شرکت انگلیسی »گراویتی اینداستریز« 
ساخته شده است.این مهندسی چینی طی ۲ سال و با بودجه 
۱۰۰ هزار دلار جت پوشیدنی مذکور را ساخته است.عملکرد این 
جت پوشیدنی نیز مانند نمونه های مشابه است و به فرد امکان 
پرواز می دهد. به نوشته منبع چینی »چاینا نیوز سرویس« جت 
پوشیدنی مذکور می تواند تا ارتفاع ۲۰۰ متری از زمین فاصله 
بگیرد و مسافت ۵ تا ۱۰ کیلومتر را طی کند. اما لیو در تست 

انجام شده به دلایل ایمنی فقط ۳ متر از زمین ارتفاع کرد.

محققان :
رنگ مو با استفاده 

از آنزیم های قارچ تولید شد
محققان در آزمایشگاه با استفاده از آنزیم های قارچ و یک اسید 
آمینو ملانین مصنوعی ساختند که از رنگ موی طبیعی تقلید 

می کند و خطر ایجاد آلرژی را کاهش می دهد.
محققان با استفاده از ملانین مصنوعی رنگ مویی ابداع کرده 
اند که از رنگ طبیعی موها تقلید می کند و خطر ایجاد آلرژی 
را کاهش می دهد.این رنگ موی مصنوعی که طیف بلوند تا 
مشکی را در برمی گیرد آنزیم هایی قارچی غنی از ملانین را 
با یک نوع آمینو اسید ترکیب می کند تا ملانینی که به طور 

طبیعی در بدن تولید می شود را تقلید کند.
ملانین رنگدانه طبیعی است که به پوست، مو و چشمان رنگی 
تیره تر می دهد و در هر نوع ارگانیسمی وجود د ارد. در مقایسه 
با مواد شیمیایی که برای از بین بردن رنگ مو قبل از رنگ 
کردن آن به کار می رود، ملانین طبیعی خطر کمتری دارد. زیرا 
مواد شیمیایی ممکن است به ایجاد آلرژی در پوست نیز منجر 
شوند. علاوه بر آن ملانین مصنوعی یگ گزینه جایگزین برای 
افرادی است که نسبت به رنگ موی شیمیایی حساسیت دارند.

آمریکا  ایلینوی  در  وسترن  نورث  دانشگاه  از  جیانچی  ناتان 
می گوید: از دیدگاه پزشکی زیستی ، بازار وسیعی برای ارائه 

محصول به افرادی با آلرژی نسبت به رنگ مو  وجود دارد.

پژوهشگران خبر دادند ؛
عنکبوت هایی که با پاهایشان می شنوند

محققان متوجه شده اند عنکبوت های دیوچهره از پاهایشان 
برای شنیدن صدای طعمه در حال پرواز استفاده می کنند.

 عنکبوت ها از ۸ پای خود استفاده های مختلفی می کنند. اما 
پژوهش محققان دانشگاه کرنل نشان می دهد نوع خاصی از 
عنکبوت ها از پاهایشان برای شنیدن صدای طعمه های در 

حال پرواز استفاده و آنها را شکار می کنند.
چهره  دیو  های  عنکبوت  دهد  می  نشان  مذکور  پژوهش 
)Ogre-Faced(با نام علمیDeinopis spinosa، از 
حساسیت کف پاهای خود یا به عبارت دیگر از حسگرهایی در 
نوک پاهایشان برای ردیابی اصوات استفاده می کنند. در مرحله 
بعد با به سرعت پشتک وارو می زنند تا طعمه در حال پرواز را 
بگیرند و آن را در تارهای خود بپیچند. عنکبوت های دیو چهره 
حشراتی شبگرد هستند که در جنوب شرقی آمریکا زندگی می 
کنند. آنها در طول روز هیچ کاری نمی کنند، اغلب مخفی می 

شوند و منتظر غروب می مانند.

پرتـو علمي

فرمانده انتظامی انديمشک خبر داد:
یک میلیارد ریال البسه قاچاق کشف شد

فرمانده انتظامی اندیمشک از کشف یک میلیارد ریال البسه قاچاق 
زنانه در محور مواصلاتی خوزستان به لرستان در ایست و بازرسی 

پل زال این شهرستان خبر داد.
امیرعباس شهبازی اظهار کرد: با هدف حمایت از تولید و کسب 
و کار ایرانی، شناسایی و معرفی سودجویان و قاچاقچیان کالا در 

دستور کار پرسنل نیروی انتظامی اندیمشک قرار دارد.
کالا،  و  ارز  قاچاقچیان  با  امان  بی  مبارزه  در سلسله  افزود:  وی 
اقدام  انجام  با  اندیمشک  زال  پل  بازرسی  و  ایست  مأموران 
اطلاعاتی یک دستگاه خودروی ۴۰۵ حامل البسه قاچاق شناسایی 

و کشف کردند.
فرمانده انتظامی اندیمشک گفت: در بازرسی از خودروی سواری 
۴۰۵ حامل کالای قاچاق، دو هزار و ۵۲۲ البسه قاچاق فاقد هر 

گونه مدرک گمرکی کشف شد.
شهبازی با بیان اینکه ارزش ریالی البسه بالغ بر یک میلیارد ریال 
است، عنوان کرد: در این ارتباط یک قاچاقچی دستگیر و پس از 

سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

به گزارش خبرنگار مهر، ایست و بازرسی پل زال در منطقه بخش 
الوار گرمسیری از توابع اندیمشک در شمال استان خوزستان در 

محور مواصلاتی خوزستان به لرستان واقع شده است.

در زنجان ؛
داماد شب حجله به زندان افتاد 

داماد زنجانی شب حجله به خاطر خطایی که مرتکب شده بود 
به زندان افتاد.

داماد زنجانی در مراسم عروسی اش بازداشت شد و با تعهد ۴ 
ساعت بعد آزاد شد.

از  یکی  در  داماد  یک  ساعته   ۴ بازداشت  از  سلطانیه  فرماندار 
روستاهای شهرستان به دلیل برگزاری مراسم جشن عروسی در 

بحران کرونا و آزادی وی پس از اخذ تعهد، خبر داد.
به گزارش رکنا ، حسین رحمانی هزاررود، با بیان اینکه با توجه 
به شیوع مجدد بیماری کرونا و به جهت پیشگیری بیشتر این 
و  و مجالس عروسی  برگزاری هرگونه تجمع  ویروس کشنده، 
در  افزود:  است،  ممنوع  این شهرستان  در  ثانوی  اطلاع  تا  عزا 
جرم  به  جلسات  برگزارکنندگان  با  مجلس،  برگزاری  صورت 

تهدید علیه سلامت جامعه طبق قانون برخورد خواهد شد.
وی از بازداشت ۴ ساعته دامادی در یکی از روستاهای شهرستان 
به دلیل برگزاری مراسم جشن عروسی در بحران کرونا و آزادی 
وی پس از اخذ تعهد خبر داد و گفت: این داماد به علت سرپیچی 
و بی توجهی به توصیه های ستاد مقابله با کرونا و برگزاری مراسم 
جشن عروسی، بر اساس ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی طبق 

دستور مقام قضایی دستگیر و روانه بازداشتگاه شد.
فرماندار سلطانیه، با اشاره به اینکه سرعت انتشار و انتقال ویروس 
کرونا، ۱۰ برابر شده است و باید این وضعیت نگران کننده را به 
نحوی مدیریت کرد که به بحران و فاجعه انسانی تبدیل نشود، 
افزود: از مردم شهرستان سلطانیه درخواست داریم از برگزاری 
هرگونه مراسم عروسی و عزا خودداری کرده و از حضور در این 
مراسم ها به منظور حفظ سلامتی خود و جامعه خودداری کنند.

مهم ترین  از  را  عروسی  و  ختم  مراسم های  هزاررود  رحمانی 
عوامل انتقال ویروس کرونا دانست و اظهار کرد: هرگونه غفلت 
تبعات سنگین در پی  در زمینه رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
عروسی  و  ختم  مراسم  برگزارکنندگان  با  اینرو  داشت؛  خواهد 

برخورد قاطع می شود.

 ، از چنگ دوست پسرهای مان گریختیم  وقتی 
دیگری  شیطان  دام  به  اما  نداشتند  طبیعی  حال 
افتادیم که احساس می کردیم به خاطر دلسوزی 

قصد کمک به ما را دارد ...
به  ای  اظهارات دختر ۱۵ساله  از  این ها بخشی 
نام ملیحه است که به همراه دوست ۱۶ساله اش 
از یک »پاتوق سیاه« در منطقه سناباد مشهد سر 
در آورده بود. این دختر نوجوان که اکنون در پناه 
پلیس احساس آرامش می کرد، درباره چگونگی 
اجتماعی  کارشناس  به  سیاه«  »پاتوق  به  ورود 
کلانتری سناباد مشهد گفت: حدود یک سال قبل 
از پارک  با دو پسر جوان در یکی  من و دوستم 
های نزدیک منزل مان آشنا شدیم و به امید این 
که با هم ازدواج می کنیم، به ارتباطات تلفنی و 
دیدارهای حضوری مان ادامه دادیم. در این میان، 
به خاطر آن که پدرم یک کارگر ساده بود و اوضاع 
مالی مناسبی نداشت، مادرم نیز در مزارع سبزی 
انتهای قلعه ساختمان مشهد کار می کرد و من 
هم گاهی برای درآمد بیشتر به کمک مادرم می 
رفتم. این شرایط موجب شد پس از پایان مقطع 
نیز  دیگر  سوی  از  کنم.  تحصیل  ترک  ابتدایی 
مرا  تنهایی  احساس  و  خانواده  در  کمبود محبت 

به سوی این آشنایی خیابانی سوق داد، به گونه ای 
که در کنار »پژمان« احساس آرامش می کردم. 
او به حرف هایم گوش می داد و من هم سعی 
داشتم با پوشیدن لباس های شیک و آرایش های 
غلیظ توجه او را بیشتر جلب کنم. به همین دلیل 
دیدارهای حضوری من و دوستم در پارک با پژمان 
و دوستش زیادتر می شد تا این که آن ها ما را 
به یک جشن در یکی از باغ های منطقه شاندیز 
گونه  این  در  تاکنون  که  هم  من  کردند.  دعوت 

جشن ها شرکت نکرده بودم، خیلی زود پذیرفتم 
و از آن جایی که به پژمان اعتماد زیادی داشتم، 
شبانه چهارنفری به آن باغ رفتیم، اما آن جا برخی 
نیمه  داشتند.  نیز حضور  پژمان  دیگر  دوستان  از 
و دوستانش مشروبات  پژمان  بود که  های شب 

الکلی نوشیدند و از حالت طبیعی خارج شدند. 
وقتی من و »سمیرا« احساس کردیم که آن ها 
قصد آزار و اذیت ما را دارند، بلافاصله نقشه ای 
در  فرار کردیم.  باغ  آن  از  ترفندی  با  و  کشیدیم 

که  کردیم  می  حرکت  خاکی  جاده  یک  حاشیه 
خوشحال  خودرو  یک  های  چراغ  نور  دیدن  با 
من  و  کرد  سوار  را  ما  جوان  راننده  آن  شدیم. 
هم ماجرای دوستی خیابانی و فرار از باغ ویلا 

را برایش بازگو کردم. 
او هم با چرب زبانی و این که قصد کمک به ما 
را دارد، من و دوستم را به خانه ای برد که چند 
دوست دیگرش در آن جا حضور داشتند. او ما را 
ترساند که اگر در آن وقت شب و به جرم رابطه 
نامشروع دستگیر شویم، ما را به زندان می برند 
و ... در همین حال بود که فهمیدیم آن راننده و 
دوستانش نیز قصد آزار ما را دارند اما اوایل صبح 
بود که با تماس اهالی دیگر ساختمان نیروهای 
انتظامی وارد آن منزل شدند و ما را از چنگ آن 
راننده شیطان صفت نجات دادند. اگر پلیس کمی 
شومی  سرنوشت  چه  دانم  نمی  رسید  می  دیرتر 
است،  ذکر  شایان   ... و  کشید  می  را  ما  انتظار 
تحقیقات پلیسی با دستورات سرگرد جواد بیگی 
احتمالی  جرایم  درباره  سناباد(  کلانتری  )رئیس 
ادامه  حالی  در  سیاه  پاتوق  در  شدگان  دستگیر 
دارد که تعدادی شمشیر و قمه نیز از این محل 

کشف شد.

 صفت فقط در يک شب ؛

دو دختر در دام 2 گروه شیطاني افتادند! 

او خیانت  به  زندان  از ۵ سال  بعد  زن جوان وقتی دید همسرش 
پایتخت  در  را  دارد سناریوی سرقت های مسلحانه  کرده و قصد 

به اجرا بگذارد در تماس با پلیس راز این سرقت ها را فاش کرد.
چندی قبل زن جوانی با صدایی آرام با پلیس تماس گرفت و ادعا 
دار  سابقه  زندانیان  از  همگی  که  دوستانش  و  همسرش  که  کرد 
ها،  طلافروشی  از  مسلحانه  سرقت  به  دست  دارند  قصد  هستند 

بانک ها و خانه ۲ بازیگر و خواننده معروف بزنند.
پلیس که به ادعاهای عجیب این زن مشکوک شده بود با خونسردی 
از زن جوان خواست که از این ماجرای عجیب رازگشایی کند که 
زن جوان به ماموران گفت: شوهرم که بابک نام دارد از سارقان 
سابقه دار است که چند ماه قبل پس از ۵ سال بخاطر سرقت خانه 
در تهران از زندان آزاد شد و در این سالها با تمام مشکلاتی که 
تا  ایستادم  پای شوهرم  به  و  کردم  بزرگ  را  هایمان  بچه  داشتم 
زندگی ام خراب نشود و فکر می کردم بعد از ۵ سال زندان شوهرم 

دیگر دست از خلاف بر می دارد و پای زن و بچه اش می ماند.
وی افزود: چند روز گذشت اما شوهرم رفتارهای مرموزی داشت 
همیشه با تلفن صحبت می کرد و گوشی موبایل در دستش بود 
به  نبود  به گوشی  روز که حواسش  اینکه یک  تا  که شک کردم 
سراغ تلفن همراه بابک رفتم و متوجه شدم شوهرم با خواهر یکی 
از هم سلولی هایش در ارتباط است و بعد از ۵ سال جواب تلاش 
هایی که برای فرزندان و زندگی ام خرج کرده بودم را گرفتم و 
فهمیدم شوهرم به من خیانت کرده اما این پایان کارهای اشتباه 

همسرم نبود.
زن جوان ادامه داد: یک شب متوجه شدم همسرم با مردی تلفنی 
رفتم شنیدم  اتاق  در  وقتی پشت  و  است  در حال صحبت کردن 
سرقت  به  دست  دوستانشان  از  نفر  چند  با  دارند  قصد  آنها  که 
مسلحانه بزنند و همانجا بود که فهمیدم شوهرم رییس باند است 
و هماهنگی و نقشه های سرقت را طراحی می کند و قصد دارند 

برای اجرای نقشه هایشان تفنگ بخرند.
در حالیکه ماموران احتمال می دادند زن جوان در حسادت زنانه 
درست  فرضیه  با  ماموران  اما  کند  گرفتار  را  شوهرش  دارد  قصد 
همان  در  و  کردند  آغاز  را  تحقیقات  جوان  زن  ادعاهای  بودن 
تحقیقات ابتدایی مشخص شد که اظهارات زن بابک صحت دارد.

همین کافی بود تا بازپرس دادسرای ویژه سرقت دستور دستگیری 

بابک و اعضای باندش را صادر کند و کارآگاهان در گام نخست 
تجسس های پلیسی مشخص شد که بابک و اعضای باندش خانه 
تهران  اطراف  در  هایشان  هماهنگی  و  نقشه  اجرای  برای  را  ای 
باند سرقت مسلحانه است که  این  اند که مقر اصلی  اجاره کرده 
در این مرحله تیمی از ماموران پلیس آگاهی تهران پای در پاتوق 

سارقان مسلح گذاشتند و ۳ نفر از اعضای باند دستگیر شدند.
کارآگاهان درا دامه پی بردند ۳ نفر دیگر از باند برای خرید اسلحه 
به یکی از شهرهای غربی کشور رفته اند که ماموران با اطلاع از 
این سرنخ های پلیسی در کمین ۳ عضو دیگر باند نشسته و وقتی 
سارقان مسلح پای در پایتخت گذاشتند در عملیات غافلگیرانه در 

جنوب تهران دستگیر شدند.
بود  حالی  در  این  و  دانستند  می  بیگناه  را  خود  باند  این  اعضای 
یادداشت  ادامه یک دفتر  بود و در  اسلحه کشف شده  آنها  از  که 
آن  در  را  ها  سرقت  نقشه  که  آمد  دست  به  سارقان  مخفیگاه  از 
نوشته شده بود و همه محل ها و مشخصات سرقت ها طراحی و 

کشیده شده بود.
همین سرنخ ها کافی بود تا اعضای باند بابک را سرددسته باند و 

به نقشه هایی که در سر داشتند اعتراف کنند.
- طراحی سرقت مسلحانه از داخل زندان

بابک که پس از ۵ سال زندان در روزهای آخر آزادی اش با هم سلولی 
هایش نقشه سرقت مسلحانه ای را طراحی کرد و قصد داشتند خیلی 

زود آن را به اجرا بگذارند که قبل از سرقت دستشان رو شد.
* سابقه داری؟

بله، آخرین بار که برای دزدی رفته بودم ۵ سال قبل بود که همان 
موقعه صاحبخانه وارد خاه شد و با سر و صدا همسایه ها به کمک 
آمدند و دستگیر شدم و ۵ سال از دوران زندگی ام را به خاطر پولی 

که به دست نیاوردم زندان افتادم.
* چرا تصمیم به سرقت مسلحانه گرفتی؟

تصمیم گرفتم اینبار دست به یک سرقت مسلحانه بزنم که یک 
بازداشت شدم و قرار شد  اگر هم  بیاورم که  به دست  پول خوب 
سالها به زندان بروم به خاطر یه جرم سنگین باشد و ناراحت نباشم 
و آن روز اگر در خانه مرد جوان اسلحه همراهم بود جرات نمی کرد 

سر و صدا کند و دستگیر نمی شدم.
* نقشه سرقت مسلحانه را کی طراحی کردی؟

در زندان بودم که با هم سلولی هایم که بخاطر زورگیری در زندان 
این سرقت ها را طراحی کردیم اما برای اجرای نقشه مان نیاز به 
افراد دیگر داشتیم چون ۳ نفری نمی توانستیم نقشه مان را به اجرا 
بگذاریم و قصد داشتیم در سرقت هایی که طراحی کردیم افراد باند 

را تغییر دهیم که پلیس همه افراد را شناسایی نکند.
* قصد داشتید چه محل هایی را هدف سرقت قرار دهید؟

همه نقشه هایمان را در دفترچه یادداشتم نوشته بودم، بانک ها، 
صرافیها و سرقت از چند خانه لوکس در بالای شهر که اسم یک 
بازیگر و خواننده هم در لیست مان بود که قرار بود خانه هایشان 
را هدف سرقت قرار دهیم. نقشه هایمان را در دفترچه نوشته بودم 
که همه چیز رو قانون و قاعده باشد همه زمان ها را نوشته بودیم 

تا دستگیر نشویم.
* قصد داشتید در چه مدتی این سرقت ها را به اجرا بگذارید؟

هایمان  سلولی  هم  با  که  بود  قدرت  ماجرای  ها  سرقت  ماجرای 
شرط بستیم که در مدت یک ماه ۱۰ سرقت مسلحانه انجام می 
دهیم و برای چنین پروژه بزرگی نیاز به برناه ریزی دقیقی داشتم 

که همه را می نوشتم.
* دیگر اعضای باند را چطور شناسایی کردی؟

شایان همدستم یکی از فامیلانشان را به من معرفی کرد و ۲ نفر 
دیگر هم از طریق همان فامیلاشان که از دوستانش بودند وارد باند 

شدند، همیشه برای کار خلاف تیم جور می شود.
* احتمال نمی دادی دستگیر شوی؟

قرار بود یک ماه کلی سرقت کنیم و با پول زیادی که به جیب می 
زنیم یک ماه دور خلاف را خط می کشیم و وقتی دزدی نکنی 

پلیس هم نمی تواند ردیابی کند.
* خانه بازیگر و خواننده معروف را چه طور شناسایی کردی؟

تصاویر و عکس های خانه هایشان نشان می داد که خیلی پولدار 
هستند و اگر سرقت کنیم پول خوبی به دست می آوریم و خیلی 
اتفاقی یکی از متهمانی که در زندان ما بود دوست زنش در خانه آن 
بازیگر کار می کرد که یک روز وقتی داشت درباره آن خانه صحبت 
زیرزبانش  از  شود  متوجه  خودش  اینکه  بدون  را  آدرس  کرد  می 

بیرون کشیدیم و تصمیم به سرقت آنجا گرفتیم.
بنا بر این گزارش، متهمان برای تحقیقات بیشتر در اختیار ماموران 

پلیس آگاهی تهران قراردارند.

مادر  رضایت  با  بود،  رسانده  قتل  به  را  معتادش  فرزند  که  مردی 
مقتول به لحاظ جنبه عمومی جرم پای میز محاکمه می رود.

به  برادرش  داد  به مأموران خبر  بهمن سال گذشته پسری جوان 
دست پدرش به قتل رسیده است. 

از یک  او  نشان می داد  این جوان  و وحشت زده  صدای مضطرب 
جنایت فجیع صحبت می کند. بلافاصله مأموران به آدرسی که پسر 

جوان داده بود، رفتند و پدری را بالای سر جسد فرزندش دیدند. 
مرد میانسال به مأموران گفت پسرش را کشته و منتظر است تا 
دستگیرش کنند. با انتقال جسد به پزشکی قانونی مرد میانسال به 

دادسرا برده شد.
 او اتهام قتل فرزندش را قبول کرد و گفت: آرش پسر بزرگ من 
بود. او ۲۰ سال بود که به مواد مخدر اعتیاد داشت و هر روز زندگی 
را برای ما سخت تر از قبل می کرد. روز حادثه من و همسرم بیرون 

از خانه بودیم. 
پسر کوچکم تماس گرفت و گفت برادرش به منزل آمده و وسایل 
را شکسته است. وقتی به خانه رفتیم، دیدیم پسرم همه وسایل را 

شکسته و برادر کوچکش را هم کتک زده است.
او پول می خواست تا مواد بخرد. من هم کمی پول دادم. گفت این 
پول کم است می خواهد به چالوس برود و از من خواست که او را 
به چالوس ببرم. من هم هر دو پسرم را سوار ماشین کردم که به 

چالوس ببرم و بعد با پسر کوچکم برگردم. 
در راه پسر بزرگم دوباره درگیری را آغاز کرد. او با لگد شیشه های 
را  ماشین  درِ  تا  زد  دیگر  لگد  یک  هم  بعد  و  را شکست  ماشین 

بشکند. فحش می داد و با همه دعوا می کرد.
کاری  هیچ  آبرویم  ترس  از  هم  من  بود.  همیشگی اش  کار  این 
نداشتم و هر بار که پول می خواست، به او می دادم تا سراغ دوست 

و آشنا نرود. متهم گفت: پسرم آن قدر به در ماشین کوبید که مجبور 
شدم خودرو را متوقف کنم. او پیاده شد و من و برادرش را کتک 
زد. بعد دوباره سوار ماشین شد. این بار روی صندلی شاگرد نشست 
و از من خواست که حرکت کنم. من هم حرکت کردم. چند دقیقه 

بعد دوباره رفتارهای پرخاشگرانه اش را شروع کرد.
متهم ادامه داد: او طنابی را از جیبش درآورد و به برادر کوچکش 
حمله کرد. می خواست او را بکشد. من خیلی دستپاچه شدم. پسر 

کوچکم خیلی پسر خوبی بود.
انجام  می کرد،  برادرش  که  را  کارهایی  و  نبود  دعوایی  اصلا  او 

نمی داد. از ترس جان او ماشین را نگه داشتم. 
به زور پسر بزرگم را از او جدا کردم و بعد از شدت عصبانیت طناب 
را دور گردن پسر بزرگم پیچیدم و زمانی به خودم آمدم که او دیگر 

نفس نمی کشید.

نقشه تبهكاران برای 2 بازيگر و خواننده معروف ؛

 سروسر رئیس باند با خواهر دوستش دردسرساز شد

اعتراف در دادگاه ؛

پسر معتاد به دست پدرش كشته شد


